l.§
t-'-

. / -l- c^e.rd^ets.e,üntJNlclplhtDEÁn^vA.Rfl-,§IÃ^e.cfl ^&.Do
Rua MonsenhorNakamurq 783, CEP 19160-000 - SP. Fone (18) 3273-1331

?olzr.4Eakí,to_

REQUERIMENTO NO 190/2023

Solicita informações ao Senhor Prefeito sobre projeto de
implantação de parquinho no Conjunto Habitacional da
CDHU do Residencial Salvador Costa.

Senhora Presidente,

REQUEIRO A MESA, de acordo com as normas regimentais e após ouvir o Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, solicitando informações sobre
a possibilidade e o andamento de um projeto para a implantação de um parquinho
destinado às crianças na área de lazer do Conjunto Habitacional da CDHU do
Residencial Salvador Costa.

A área de lazer desempenha um papel fundamental no desenvolvimento e bem-estar
das crianças, proporcionando um espaço seguro e adequado para brincadeiras e
atividades recreativas. Nesse sentido, considerando a importância de estimular a
convivência social e o lazer saudável para os moradores do referido Conjunto
Habitacional, é relevante saber se há planos concretos para a criação de um espaço
destinado especificamente às crianças.

Portanto, solicito ao Senhor Prefeito que forneça as seguintes informaçÕes:

1. Existe um projeto em andamento para a implantação de um parquinho na área
de lazer do Conjunto Habitacional da CDHU do Residencial Salvador Costa?

2. Em caso afirmativo, qual é o status atual desse projeto? Quais são os prazos
estimados para início e conclusão das obras?

3. Quais são as principais características e elementos que estão previstos para
compor esse parquinho? Haverá equipamentos recreativos, áreas verdes e
outras instalaçÕes?

4. Caso não haja um projeto em andamento, há planos futuros para a criação de
um espaço de lazer adequado para as crianças nessa localidade?

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada ao presente requerimento e
pela consideração das necessidades da comunidade. A informação prestada será de
grande valia para esclarecer e tranquilizar os moradores do Conjunto Habitacional da
CDHU do Residencial Salvador Costa.

Atenciosamente,

a de Sessões, em 15 de agosto de2023

HO DO
Vereador

DROGAS e PEDOFILIA", DENtTNCIE! I97 e 190 24 HS POR DIA. A denúncia

a
I

('p
( )REJET

)APROVADO

*DIGÂ

camara@alvaremachado. sp. leg. br

o

t

t

\